UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

Số:               /SYT-KHTC
V/v báo cáo và đề nghị đề nghị cấp

trang thiết bị để phòng chống dịch

COVID-19.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày      tháng 01 năm 2021

Kính gửi:

- Bệnh viện: Đa khoa tỉnh, Nhi, Phổi, Đa khoa khu

vực Nghi Sơn và Ngọc Lặc;

- Bệnh viện đa khoa huyện, thị xã, thành phố.

Ngày 30/9/2020, Bộ Y tế đã ban hành Quyết định số 4131/QĐ-BYT về

việc phân bổ máy thở của Tập đoàn Vingroup-Công ty CP để phòng, chống dịch

COVID-19 (Đợt 1); Căn cứ yêu cầu nhiệm vụ phòng chống dịch của tỉnh, Sở Y

tế đã cấp 45 máy thở VFS-410 (Đợt 1) cho các đơn vị theo Công văn số

3467/SYT-KHTC ngày 16/10/2020.

Căn cứ Quyết định số 363/QĐ-BYT ngày 19/01/2021 của Bộ Y tế về việc

phân bổ máy thở của Tập đoàn Vingroup-Công ty CP để phòng, chống dịch

COVID-19 đợt 2 và Quyết định số 408/QĐ-BYT ngày 21/01/2021 về việc phân

bổ thiết bị hỗ trợ điều trị bằng ôxy để phòng, chống COVID-19 do WHO viện

trợ. Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Báo cáo việc sử dụng máy thở VFS-410 đã được nhận Đợt 1 (theo

Công văn số 3467/SYT-KHTC ngày 16/10/2020), trong đó đánh giá việc tiếp

nhận, lắp đặt và sử dụng trong thời gian vừa qua.

2. Rà soát lại các trang thiết bị Máy thở  và các thiết bị hỗ trợ điều trị bằng

ôxy hiện có tại đơn vị, đánh giá tình hình thực tế (trang thiết bị hiện có và nhân

lực sử dụng được) báo cáo đề xuất về Sở Y tế (có biểu mẫu báo cáo kèm theo)

để được xem xét phân bổ trang thiết bị đợt 2.

Đề nghị các bệnh viện gửi báo cáo về Sở Y tế trước ngày 29/01/2021 và

phải đảm bảo tính chính xác của số liệu và báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trang thông tin Sở Y tế;

- Lưu: VT, KHTC01(HoangNV).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thơm

PHỤ LỤC. MẪU BÁO CÁO
SỞ Y TẾ TỈNH THANH HÓA

BỆNH VIỆN………

Số:            /BC-BV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

……………., ngày      tháng    năm 2021

BÁO CÁO

Đánh giá sử dụng máy thở VFS-410 đã được nhận Đợt 1

và đề nghị cấp trang thiết bị phục vụ phòng chống dịch COVID-19

I. ĐÁNH GIÁ THỰC TRẠNG TRANG THIẾT BỊ PHỤC VỤ

PHÒNG, CHỐNG DỊCH COVID-19

1. Thực trạng trang thiết bị phục vụ phòng, chống dịch COVID-19:

(Đề nghị các đơn vị báo cáo đánh giá tổng hợp số lượng trang thiết bị

hiện có tại Bệnh viện).

- Đánh giá về việc tiếp nhận, lắp đặt và sử dụng máy thở xâm nhập VFS-

410 trong thời gian vừa qua do Tập đoàn Vingroup-Công ty CP  hỗ trợ để

phòng, chống dịch COVID-19:…….(Riêng Bệnh viện Nhi không phải báo cáo

nội dung này).

- Đối với các loại máy thở, Máy tạo ôxy, Monitor theo dõi bệnh nhân,

Máy đo bão hòa oxy trong máu cầm tay SpO2 (Báo cáo chi tiết theo phụ lục

đính kèm).

2. Thực trang nhân lực phục vụ hoạt động phòng, chống dịch:

- Số lượng Bác sĩ: tại đơn vị.

- Số lượng, y, bác sĩ sử dụng thành thạo máy thở đáp ứng cho hoạt động

phòng, chống dịch.

- Số lượng Bác sĩ có thể huy động tham gia điều trị phòng, chống dịch

COVID-19:…Bác sĩ.

- Số lượng Điều dưỡng và y sĩ có thể huy động tham gia điều trị phòng,

chống dịch COVID-19:…người.

II. ĐỀ XUẤT BỔ SUNG TRANG THIẾT BỊ:

Lưu ý: Đề nghị các đơn vị căn cứ vào tình hình thực tế tại đơn vị và nhân

lực sử dụng để đề xuất, nếu không đề xuất thì ghi “không”.

2.1. Máy thở xâm nhập VFS-410:…cái.

2.2. Máy tạo ôxy:…cái.

2.3. Máy đo bão hòa ôxy trong máu (SpO2) loại cầm tay:….cái.
ơ

Nơi nhận:
- Sở Y tế (báo cáo);

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Phụ lục:

TỔNG HỢP TRANG THIẾT BỊ

(Kèm theo Báo cáo số            /BC-BV ngày      /01/2021 của Bệnh viện…)

TT Trang thiết bị Số lượng (cái)

Hiện đang sử

dụng

Hư hỏng (không sử

dụng được)

1 Máy thở xâm nhập

2 Máy thở không xâm nhập

3 Máy thở chức năng cao

4 Máy gây mê kèm thở

5 Máy tạo oxy

6 Monitor theo dõi bệnh

nhân (3,5,6,7 thông số)

7 Máy đo bão hòa oxy trong

máu (SpO2) loại cầm tay

Lưu ý: Đề nghị báo cáo trang thiết bị toàn Bệnh viện hiện có.

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-25T10:05:11+0700

		2021-01-25T16:09:05+0700

		2021-01-25T16:09:27+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-25T16:09:43+0700